[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 г. № 664
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в муниципальную программу

Кореневского района Курской области «Развитие

культуры в Кореневском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района от 15.11.2022 года № 710.
1.1. В паспорте муниципальной программы статью «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований программы - 459122,4 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 459122,4 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015 год - 23478,4 тыс. рублей;

2016 год - 31175,4 тыс. рублей;

2017 год - 28619,9 тыс. рублей;

2018 год - 37024,5 тыс. рублей;

2019 год - 51317,2 тыс. рублей;

2020 год - 40363,6 тыс. рублей;

2021 год - 40142,3 тыс. рублей;

2022 год - 48420,1 тыс. рублей;

2023 год - 61222,0 тыс. рублей;

2024 год - 48679,5 тыс. рублей;

2025 год - 48679,5 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию Программы по годам распределяются в следующих объемах - 53525,6 тыс. рублей:

2015 год - 1383,7 тыс. рублей;

2016 год - 3517,3 тыс. рублей;

2017 год - 1751,9 тыс. рублей;

2018 год - 1855,0 тыс. рублей;

2019 год - 11624,1 тыс. рублей;

2020 год - 2932,0 тыс. рублей;

2021 год - 2389,5 тыс. рублей;

2022 год - 3373,4 тыс. рублей;

2023 год - 19898,7 тыс. рублей;

2024 год - 2400,0 тыс. рублей;

2025 год - 2400,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию программы составляет 405596,8 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015 год - 22094,7 тыс. рублей;

2016 год - 27658,1 тыс. рублей;

2017 год - 26868,0 тыс. рублей;

2018 год - 35169,5 тыс. рублей;

2019 год - 39693,1 тыс. рублей;

2020 год - 37431,6 тыс. рублей;

2021 год - 37752,8 тыс. рублей;

2022 год - 45046,7 тыс. рублей;

2023 год - 41323,3 тыс. рублей;

2024 год - 46279,5 тыс. рублей;

2025 год - 46279,5 тыс. рублей.

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области" статью «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 68801,0 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015 год - 5217,9 тыс. рублей;

2016 год - 6927,2 тыс. рублей;

2017 год - 6838,6 тыс. рублей;

2018 год - 8390,0 тыс. рублей;

2019 год - 8898,4 тыс. рублей;

2020 год - 9135,4 тыс. рублей;

2021 год - 9729,0 тыс. рублей;

2022 год - 10324,0 тыс. рублей;

2023 год - 1113,5 тыс. рублей;

2024 год - 1113,5 тыс. рублей;

2025 год - 1113,5 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 12211,3 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015 год - 1283,7 тыс. рублей;

2016 год - 1330,3 тыс. рублей;

2017 год - 1651,9 тыс. рублей;

2018 год - 1705,0 тыс. рублей;

2019 год - 1817,6 тыс. рублей;

2020 год - 1832,0 тыс. рублей;

2021 год - 1835,1 тыс. рублей;

2022 год - 755,7 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 56589,7 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015 год - 3934,2 тыс. рублей;

2016 год - 5596,9 тыс. рублей;

2017 год - 5186,7 тыс. рублей;

2018 год - 6685,0 тыс. рублей;

2019 год - 7080,8 тыс. рублей.

2020 год - 7303,4 тыс. рублей;

2021 год - 7893,9 тыс. рублей;

2022 год - 9568,3 тыс. рублей;

2023 год - 1113,5 тыс. рублей;

2024 год - 1113,5 тыс. рублей;

2025 год - 1113,5 тыс. рублей.

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 «Наследие» муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» статью «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 143581,0 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015 год - 8515,9 тыс. рублей;

2016 год - 10517,1 тыс. рублей;

2017 год - 9767,7 тыс. рублей;

2018 год - 13762,4 тыс. рублей;

2019 год - 15073,0 тыс. рублей;

2020 год - 13134,1 тыс. рублей;

2021 год - 12661,1 тыс. рублей;

2022 год - 15193,9 тыс. рублей;

2023 год - 16020,2 тыс. рублей;

2024 год - 14467,8 тыс. рублей;

2025 год - 14467,8 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 2 составляет 137655,9 тыс. рублей.

2015 год - 8415,9 тыс. рублей;

2016 год - 10004,2 тыс. рублей;

2017 год - 9667,7 тыс. рублей;

2018 год - 13612,4 тыс. рублей;

2019 год - 14923,0 тыс. рублей;

2020 год - 13034,1 тыс. рублей;

2021 год - 12606,7 тыс. рублей;

2022 год - 14364,5 тыс. рублей;

2023 год - 14309,4 тыс. рублей;

2024 год - 13359,0 тыс. рублей;

2025 год - 13359,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию Программы по годам распределяются в следующих объемах - 5925,1 тыс. рублей.
2015 год - 100,0 тыс. рублей;

2016 год - 512,9 тыс. рублей;

2017 год - 100,0 тыс. рублей;

2018 год - 150,0 тыс. рублей;

2019 год - 150,0 тыс. рублей;

2020 год - 100,0 тыс. рублей;

2021 год - 54,4 тыс. рублей;

2022 год - 829,4 тыс. рублей;

2023 год - 1710,8 тыс. рублей;

2024 год - 1108,8 тыс. рублей;

2025 год - 1108,8 тыс. рублей.

1.4. В Паспорте подпрограммы 3 «Искусство» муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» статью «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 составляет 246740,4 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015 год - 9744,6 тыс. рублей;

2016 год - 13731,1 тыс. рублей;

2017 год - 12013,6 тыс. рублей;

2018 год - 14872,1 тыс. рублей;

2019 год - 27345,8 тыс. рублей;

2020 год - 18094,1 тыс. рублей;

2021 год - 17752,2 тыс. рублей;

2022 год - 22902,2 тыс. рублей;

2023 год - 44088,3 тыс. рублей;

2024 год - 33098,2 тыс. рублей;

2025 год - 33098,2 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 3 составляет 211351,2 тыс. рублей.

2015 год - 9744,6 тыс. рублей;
2016 год - 12057,0 тыс. рублей;

2017 год - 12013,6 тыс. рублей;

2018 год - 14872,1 тыс. рублей;

2019 год - 17689,3 тыс. рублей;

2020 год - 17094,1 тыс. рублей;

2021 год - 17252,2 тыс. рублей;

2022 год - 21113,9 тыс. рублей;

2023 год - 25900,4 тыс. рублей;

2024 год - 31807,0 тыс. рублей;
2025 год - 31807,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию Программы по годам распределяются в следующих объемах - 35389,2 тыс. рублей.

2016 год - 1674,1 тыс. рублей;
2019 год - 9656,5 тыс. рублей;
2020 год - 1000,0 тыс. рублей;
2021 год - 500,0 тыс. рублей;
2022 год - 1788,3 тыс. рублей;
2023 год - 18187,9 тыс. рублей;
2024 год - 1291,2 тыс. рублей;
2025 год - 1291,2 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к муниципальной программе Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области», изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Кореневского района С.М. Толстоконева.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                       М.В. Дегтярева
Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие культуры» Кореневского района Курской области

	Статус
	Наименование Подпрог
раммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

	005
	0804
	0110000

	5217,9
	6927,2
	6838,6
	8390,0
	8898,4
	9135,4
	9729,0
	10324,00
	1113,5
	1113,5
	1113,5

	Основ
ное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры, молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области

	005
	0804
	011010000

	57,5
	747,9
	758,6
	891,9
	844,8
	889,5
	1048,5
	1160,5
	1113,5
	1113,5
	1113,5

	Мероприятие

1.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

	005

005

005
	0804

0804

0804
	0110С1402

0110С1402

0110С1402
	100

200

800
	57,5
	740,8

7,0

0,1

	752,0

6,6
	856,5

1,0

	844,7

0,1
	889,5
	1048,5
	1160,5
	1113,5
	1113,5
	1113,5

	Основ
ное мероприятие 2
	Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры в Кореневском районе Курской области

	005
	0804
	0110200000

	3870,4
	4842,5
	4465,3
	5842,8
	6288,9
	6470,8
	6905,4
	8418,7

	Мероприятие 2.1.
	Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки

	005
	0804
	0110213340
	100
	24,3
	24,3
	37,2
	49,7
	52,9
	56,9
	60,0
	10,9

	Мероприятие 2.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждениям

	005
	0804
	01102С1401
	100
	3774,9
	4722,5
	4283,5
	5725,1
	6036,2
	6251,1
	6711,1
	8191,7

	005
	0804
	01102С1401
	200
	67,7
	70,5
	97,7
	60,0
	199,7
	162,8
	134,3
	214,1

	005
	0804
	01102С1401
	800
	3,5
	25,2
	46,9
	8,0
	0,1

	2,0

	Основ
ное мероприятие 3
	Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Кореневском районе Курской области

	005
	1003
	0110313350
	300
	1259,4
	1306,0
	1614,7
	1655,3
	1764,7
	1775,1
	1775,1
	744,8

	Мероприятие 3.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки

	005
	1003
	0110313350
	300
	1259,4
	1306,0
	1614,7
	1655,3
	1764,7
	1775,1
	1775,1
	744,8

	Основ
ное мероприятие 4
	Охрана объектов

культурного

наследия

	001
	0804
	01104П1444
	500
	30,6
	30,8

	Подпрограмма 2
	Наследие
	Всего
	005
	0801
	0120100000

	8515,9
	10517,1
	9767,7
	13762,4
	15073,0
	13134,1
	12661,1
	15193,9
	16020,2
	14467,8
	14467,8

	Основ
ное мероприятие 1
	Развитие библиотечного дела в Кореневском районе Курской области
	МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»
	005
	0801
	01201С1401

	12661,1
	15193,9
	15917,1
	14467,8
	14467,8

	Мероприятие 1.1.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	005
	0801
	01201С1401
	100
	7016,4
	7981,5
	7957,6
	10965,6
	11861,9
	10276,8
	10478,4
	12061,3
	12178.0
	13359,0
	13359,0

	005

005

005

005

005

005

005
	0801

0801

0801

0801

0801

0801

0801
	01201С1401

01201S3320
0120113320

01201С1401

01201С1401

01201С1401

01201С1401
	200
200
200

300

100

400

800

	1390,7

8,8
	1862,5

16,0
362,9

96,8

47,4
	1628,9

81,2
	2595,4

24,7

26,7
	2450,8

606,9

3,4

	1717,3
1019,0

	2042,2

26,1

	2272,4

30,8
	2029,0
75,0

	Мероприятие 1.2.
	Обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и  устранением последствий распостранения коронови
русной инфекции

	005
	0801
	01201С2002

	21,0
	60,0

	Мероприятие 1.3.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»
	002

005

005

005

005
005
005

005
	0801

0801

0801

0801

0801
0801
0801

0801

	0120151470

0120151480

0120151470

01201R5195

01201L5195

01201L5191
012A255191

012А255195

	200

100

200

200
200

300
300

200
	100,0

	50,0

100,0
	100,0
	100,0

50,0
	100,0

50,0
	100,0

	Мероприятие

1.4
	Поддержка отрасли

Культуры (государственная поддержка

лучших работников

сельских учреждений культуры

	005

	0801
	012А255195
	200

	54,4

	103,1

	Мероприятие

1.5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспеч. выполнения функций муниципальными учреждениями

	005
	0801
	0120112802
	100

	574,2
	765.6
	765,6
	765,6

	Мероприятие

1.6
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	005
	0801
	0120112802
	300

	255,2
	343.2
	343,2
	343,2

	Мероприятие

1.7
	Поддержка отрасли культуры по модернизации

библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований.

	005
	0801
	01201L5193
	200

	526.3

	Подпрограмма 3
	Искусство
	Всего
	005
	0801
	0130100000

	9744,6
	13731,1
	12013,6
	14872,1
	27345,8
	18094,1
	17752,2
	22902,2
	44088,3
	33098,2
	33098,2

	Основ
ное мероприятие 1
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия в Кореневском районе Курской области
	МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой»
	005
	0801
	0130100000

	7632,2
	11305,8
	9541,1
	11655,3
	12638,3
	13622,9
	12958,5
	18311,8
	31217,9
	28879,0
	28879,0

	Мероприятие 1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждениям

	005
	0801
	01301С1401
	100
	5115,3
	6862,0
	7134,0
	9340,3
	9682,5
	9882,0
	10690,0
	12673,2

	005
	0801
	0130112810
	100

	8060,1

	005
	0801
	01301S2810
	100

	17669,6
	27689,0
	27689,0

	005

005

005

005

	0801

0801

0801

0801

	01301С1401

01301S3320

0130113320

01301С1401

	200

200

200

400

	1376,9
	1563,2

73,6

1674,1
	1396,2
	1386,9
	2358,7
	1969,8

395,0

	1979,2

	3515,8
	3195,5
	110,0
	110,0

	005
	0801
	01301С1401
	800
	1066,2
	1082,9
	960,9
	910,1
	597,1
	262,6
	229,3
	492,9
	358,7

	Мероприятие 1.2.
	Проведение мероприятий в области культуры
	МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой»
	005
	0801
	01301С1463
	200
	43,0
	50,0
	50,0
	18,0

	Мероприятие 1.3.

	Создание

условий для

массового

отдыха

жителей

поселений
	Администрация

Кореневского

района
	001
	0801
	01301П1506
	500
	30,8

	001
	0801
	01301П1506
	500
	30,8

	Мероприятие

1.4
	Обеспечение развития и

укрепления

материально-

технической

базы домов

культуры в

населенных

пунктах

числом жите

лей до 50тыс.чел.
	МКУК

«Корев

ский

Районный

Дом

Культуры

им.

Е.А.

Фурцевой
	005
	0801
	01301L4670
	200

	1050,0

	854,0

	Мероприятие

1.5
	Обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распостранения коронови
русной инфекции
	МКУК

«Корев

ский

Районный

Дом

Культуры

им.

Е.А.

Фурцевой
	005
	0801
	01301С2002
	200

	63,5
	60,0

	Мероприятие

1.6
	Обеспечение проведения капитального ремонта учреждений культуры районов и поселений

	005
	0801
	01301S3320
	200

	Мероприятие

1.7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспеч. выполнения функций муниципальными учреждениями

	005
	0801
	0130112802
	100

	365,2
	921,6
	921,6
	921,6

	Мероприятие

1.8
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	005
	0801
	0130112802
	300

	502,7
	158,4
	158,4
	158,4

	Мероприятие

1.9
	Предоставление грантов муниципаль
ным образованиям

	005
	0801
	0130113530
	200

	762,0

	Региональный проект «Культурная среда»
	Поддержка отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения)

	005
	0801
	013А100000

	8300,0

	Мероприятие

1.10
	Поддержка отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения)

	005
	0801
	013A155197
	200

	8300,00

	Мероприятие

1.11
	Поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры, лучших сельских учреждений культуры)

	005

005
	0801

0801
	013А255191

013А255195
	300

200

	51,5

103,1

	Основ
ное мероприятие 2
	Сохранение, развитие кинообслуживания населения в Кореневском районе Курской области
	МБУК «Кореневский культурно-досуговый центр»
	005
	0801
	01302С1401

	2112,4
	2425,3
	2472,4
	3216,8
	14707,5
	4471,2
	4793,7
	4590,4
	4415,8
	4219,2
	4219,2

	Мероприятие 2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждениям

	005
	0801
	01302С1401
	100
	1748,1
	2022,2
	1953,4
	2581,6
	3370,4

	005

005

005
	0801

0801

0801
	01302С1401

01302S3320

0130213320

	200

243

243
	339,0
	371,1
	477,7
	608,5
	1209,7

448,0

9656,5

	005

005

	0801

0801

	01302С1401

01302С1401

	800

600

	25,3
	32,0
	41,3
	23,6
	22,9
	4465,2

	4248,7
	4432,0
	4204,6
	4008,0
	4008,0

	Мероприятие

2.2
	Обеспечение развития и

укрепления

материально-

технической

базы домов

культуры в

населенных

пунктах

числом жите

лей до 50тыс.чел.

в 2021г.

	005
	0801
	01302L4670
	600

	525,0

	Мероприятие

2.3
	Обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распостранения коронови
русной инфекции

	005
	0801
	01302С2002
	600

	6,0
	20,0

	Мероприятие

2.4
	Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений культуры

	005
	0801
	0130212802

	158,4
	211,2
	211,2
	211,2

	Предостав
ление субсидий бюджетным ,автономным учреждениям и иным некоммерчеким организациям

	005
	0801
	0130212802
	600

	158,4
	211,2
	211,2
	211,2